Quod vero oeconomiam Keresztenyiensem concernit, vix non omni secunda die invi
so, quantum video adhuc suo ordine pergit; ovile, nisi quod stramine tectum non sit, 
caetera paratum est; reliquaque puncta subditis suis ab illustrissimo domino data spero 
ad amussim effectuabuntur, maxima rémora est circa piscinam, nam a discessu illu
strissimi domini, sicut vaticinare dignatus est, aliquot diebus continuae erant pluviae, 
hinc alveus pro prata, qui purgari deberet, plenus aqua, purgari difficulter potest, si 
tamen aqua defecerit, immediate in eo erunt ut purgent, et ex piscina aquam demittant.

Judicis electis imminet, quare si aeditum vel Josephum Nemeth eligendum vult 
illustrissimus dominus; candidandi essent hi duo cum Szalai per illustrissimum domi
num.

Equorum emptio potest probari in nundinis Soproniensibus ad festum Elizabethae. 
Haec dum submisse illustrissimo domino submitto me paternis gratiis enixe recomendo 
et maneo humillima cum submissione.
Illustrissimi Domini

infimus servus cliens et capellanus 
Antonius Polter mp.

Die 24“ 8“ * 1776. in Uiker Parochus Uikeriensis mp.

[P.S.] Si non possem ascendere pro pecunia humillime supplico illustrissimo domi
no, ut mihi per devectorem pecuniae aliquem pro hoc tempore accomodatum librum 
mittere dignetur, quo ad meum statum per hyemem utiliter ocupare possim pro qua 
gratia pro longaeva et felici vita illustrissimi domini Deum meum deprecabor.

388 Theresia Grass Kollár Ádám Ferencnek 
(Bées), 1776. október 26.

Ami kéri Kollárt, hogy értesítse a magyar Martin Jánost és feleségét: Mária Terézia másnap audiencián 
fogadja őket.

Monsieur mon cher ami!

Es wäre vor etwelchen tagen ein ungarischer herr bey mir, Hans von Martini, wel
cher gebetten mit seiner frauen sich Ihro Mayestät zu füssen legen zu können; Ihro 
Mayestät haben es erlaubt. Bitte, machen Sie es ihme zu wüssen. Er und seine frau 
solten beede Morgen nach halber 12 uhr bey mir in mein zimmer sein, ich werde sie 
zum handkuss führen. Adieu mon cher ami, je suis
votre ridelle amie et servante
aus der Kammer den 26“" 81*“ 776. Baronne de Grass

389 Theresia Grass Kollár Ádám Ferencnek 
[Bées], 1776. november 4.

Mária Terézia egy könyvet küld Kollárnak és annak szerzőjéről, egy papról kér tőle információt
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Monsieur cher ami!

Ihro Mayestät, schlicken Ihnen dises buch, ob sie disen geistlichen kennen, was sie 
davon halten, adieu cher ami

votre fidelle amie
aus der Kammer den 4ten 9bns 776. Grass